
1 
 

 

 

Zápis č. 18 

ze zasedání Výboru pro regionální rozvoj 

Zastupitelstva Olomouckého kraje 

ze dne 2. září 2020 

Přítomni: Nepřítomni:  

Ing. Petr Bartoník 

Mgr. Přemysl Dvorský, Ph.D. 

Ivana Dvořáková 

PhDr. Radim Kašpar 

Mgr. Ing. Jiří Kroupa 

Václav Kryl  

Ing. Mgr. Martin Kučera, MBA, MPA  

Ing. Pavel Martínek 

Petr Měřínský 

RSDr. Josef Nekl 

PhDr. Jiří Pospíšil 

Ing. Michal Procházka 

Ing. Radim Sršeň 

Bc. Jiří Vogel 

Ing. Jiří Vozda 

 

 

 

Jaroslav Osina 

Omluveni:  

Rostislav Hrdiborský 

Ing. Jiří Roubík, Ph.D. 

Kamil Štětař 

 

 

 

 

 

 

 

Tajemník: Hosté: 

Ing. Marta Novotná  

Garant za Radu Olomouckého kraje: 

Bc. Pavel Šoltys, DiS. 

 

 



2 
 

Program: 

1. Kontrola usnesení z minulých jednání, schválení programu jednání  

2. Informace z jednání orgánů kraje 

3. Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje – aktualizace pro období 

2021-2027, s výhledem do roku 2030 

4. Memoranda o spolupráci – Inovační hub Prostějov a Inovační hub Přerov 

5. Individuální dotace v oblasti strategického rozvoje 

6. Program na podporu podnikání 2021 - zaměření 

7. Různé 

 

Zápis: 

1. Kontrola usnesení z minulého jednání, schválení programu jednání 

Předseda Výboru Bc. Vogel přivítal přítomné členy a seznámil je s programem zasedání.  

Program byl schválen všemi přítomnými členy. 

V rámci kontroly usnesení z předchozích jednání byly podány informace k plnění těchto 
usnesení: 

- č. UVR/17/2/2020 Individuální dotace v oblasti strategického rozvoje ze dne 10. 6. 

2020 

Výbor pro regionální rozvoj 

Bere na vědomí informace k žádostem předloženým v dotačním programu 

Individuální dotace v oblasti strategického rozvoje 

Doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit žádosti obce Rokytnice  

a žádost zájmového sdružení právnických osob OK4Inovace předložené v dotačním 

programu Individuální žádosti v oblasti strategického rozvoje 

Doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje neschválit žádost spolku Zvolská 

čtyřka a žádost Hranické rozvojové agentury, z. s. předložené v dotačním programu 

Individuální žádosti v oblasti strategického rozvoje 

Výsledek: splněno – ZOK na svém zasedání dne 22. 6. 2020 rozhodlo v souladu 

s doporučeními Výboru 

- č. UVR/17/3/2020 Aktualizace Krajské přílohy Národní RIS3 strategie pro 

Olomoucký kraj ze dne 10. 6. 2020 

Výbor pro regionální rozvoj 

Bere na vědomí informace o aktualizaci Krajské přílohy Národní RIS3 strategie pro 

Olomoucký kraj  

Doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit aktualizaci Krajské přílohy 

Národní RIS3 strategie pro Olomoucký kraj 

Výsledek: splněno – ZOK aktualizaci schválilo na svém zasedání dne 22. 6. 2020 

 



3 
 

 

2. Informace z jednání orgánů kraje 

Ing. Novotná představila materiály projednané Radou Olomouckého kraje  

a Zastupitelstvem Olomouckého kraje, které byly předloženy Odborem strategického 

rozvoje kraje KÚOK, a to za období od posledního zasedání Výboru dne 10. 6. 2020. 

Seznam předložených materiálů je přílohou č. 1 zápisu.  

 

3. Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje – aktualizace pro období 

2021-2027, s výhledem do roku 2030 

RNDr. Juránek, Ph.D. prezentoval informace ke Strategii rozvoje územního obvodu 

Olomouckého kraje 2021+. V úvodu představil základní informace o Strategii, která je 

základní stategický dokument samosprávy a její kontext s EU a ČR. Dále aktuální situaci 

v přípravě kohezní politiky v ČR, především Mechanismus spravedlivé transformace, nové 

nástroje jako je ReactEU a Národní plán obnovy. Následující část se týkala Strategie 

rozvoje ČR 2021+, což je přímo nadřazený dokument pro Strategii rozvoje územního 

obvodu kraje. Především rozdělení území na metropole/aglomerace, regionální centra, 

uhelné regiony, hospodářsky slabá a ohrožená území. Čtvrtá oblast se týkala aktualizace 

Strategie rozvoje územního obvodu OK 2021-27 s výhledem do roku 2030, harmonogramu 

provedených prací, zapojení expertních pracovních skupin. Jako pátá byla představena 

vize OK a vlajkové projekty včetně jejich implementace. 

 

Prezentace je přílohou č. 2 zápisu. 

 

Ing. Sršeň poděkoval za vytvoření kvalitního materiálu, kterým Strategie rozvoje územního 

obvodu Olomouckého kraje je. Dále uvedl informace, že podpora Jesenicka a Šumperska 

v rámci akčního plánu SRR ČR je nepravděpodobná, MMR nezískalo pro akční plán SRR 

mnoho pochopení při jednáních s resorty (aktivity AP SRR jsou zajišťovány i resorty, které 

si na ně nárokují finance z MF samostatně).   Ing. Novotná doplnila, že nepřetržitě probíhá 

komunikace s MMR nad tématem pilotního přístupu MMR k území Jesenicka a 

Šumperska, 15. 9. bude probíhat jednání s MMR a následně 17. 9. proběhne Regionální 

stálá konference, kde je téma rovněž bodem programu. 

 

4. Memoranda o spolupráci – Inovační hub Prostějov a Inovační hub Přerov 

Ing. Novotná prezentovala informace k memorandům o spolupráci v rámci inovačních 

hubů v Prostějově a v Přerově. Na úvod představila základní informace o memorandech a 

hubech, kdy vznik je svouladu s tzv. RIS3 strategií Olomouckého kraje, který je přílohou 

Národní RIS3 strategie a také je v souladu se Strategií rozvoje územního obvodu 

Olomouckého kraje. Dále byly představeny oblasti spolupráce, mezi které patří fáze 

projektu inovačního hubu a role jednotlivých stran. 

Prezentace je přílohou č. 3 zápisu. 

 

5. Individuální dotace v oblasti strategického rozvoje 

RNDr. Juránek, Ph.D. prezentoval žádosti o poskytnutí individuálních dotací. O danou 

dotaci mohou příjemci žádat v případě, pokud na daný účel nebyl vypsán žádný dotační 



4 
 

program a Olomoucký kraj nepředpokládá v daném kalendářním roce vyhlášení dotačního 

programu s vyhovujícím účelem. Na jednání byly předloženy následující žádosti, které 

obdžel Odbor strategického rozvoje kraje KÚOK: 

1) Žádost spolku Zvolská čtyřka o finanční dotaci na vybudování Komunitního centra 

Zvole ve výši 4 153 894 Kč. Žádost byla projednána na poradě vedení 

Olomouckého kraje dne 10. 8. 2020, která doporučila žádosti částečně vyhovět ve 

výši 3 000 000 Kč. 

2) Žádost Olomouckého krastru inovací, družstvo o finanční dotaci na projekt Česko-

izraelský inovační den Olomouc 2020 – Smart Healthcare Inovations ve výši 600 

000 Kč. Žádost byla projednána na poradě vedení Olomouckého kraje dne 24. 8. 

2020, která doporučila žádosti částečně vyhovět ve výši 450 000 Kč. 

Dokument s informacemi k jednotlivým žádostem je přílohou č. 4 zápisu. 

 

6. Program na podporu podnikání 2021 - zaměření 

Ing. Novotná prezentovala informace k Programu na podporu podnikání na rok 2021. Na 

úvod představila aktuální návrh na zaměření programu pro rok 2021 a dále aktuální stav 

příprav dotační politky Olomouckého kraje na rok 2021. Na závěr byla uvedena hodnotící 

kritéria žádostí platná v roce 2020 a současně i návrh na rok 2021 včetně možnosti vyjádřit 

se do 11. 9. mailem Ing. Novotné. 

Prezentace je přílohou č. 5 zápisu 

Ing. Sršeň měl připomínky ke kritériím hodnocení, že jsou hodně subjektivní. Chtělo by to 

více exaktnější kritéria. 

PhDr. Kašpar doplnil, že hodnocení je vždy složité. 

Ing. Novotná uvedla, že obecně je vždy velmi těžké naplánovat hodnotící kritéria pro 

různorodé projekty.  

Ing. Sršeň uvedl, že by geografická kritéria mohla být objektivnější. 

 

7. Různé 

Dotaz předsedy, kdo bude chybět na příštím zasedání.  

Další jednání Výboru, tentokrát výjezdní s obědem, proběhne dne 9. září 2020, a to od 

13:00 hodin v restauraci Long Story Short, Koželužská 945/31, Olomouc. Jedná se o 

poslední zasedání, kde proběhne vyhodnocení činnosti výboru a slavnostní ukončení 

činnosti. 

Ing. Novotná doplnila, že pozvánka bude zaslána do konce tohoto týdne i s GPS 

souřadnicemi místa konání zasedání. 

 

Předseda Výboru poděkoval všem zůčastněným za účast a jednání ukončil. 



5 
 

 

 

V Olomouci dne 2. 9. 2020 

 

………………………………. 
 Bc. Jiří Vogel 

předseda Výboru 


